
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 보건행정과

부서: 보건행정과
정책: 지역주민 건강증진
단위: 보건의료서비스 지원사업 (단위:천원)

보건행정과 7,793,087 6,444,899 1,348,188

국 58,152 50,252 7,900

기 627,945 651,005 △23,060

시 636,038 633,968 2,070

구 6,470,952 5,109,674 1,361,278

지역주민 건강증진 2,592,838 2,635,955 △43,117

국 58,152 50,252 7,900

기 609,547 632,607 △23,060

시 626,839 624,769 2,070

구 1,298,300 1,328,327 △30,027

보건의료서비스 지원사업 326,871 322,048 4,823

보건진료업무지원사업 54,229 50,929 3,300

204 직무수행경비 32,100 28,800 3,300

03 특정업무경비 32,100 28,800 3,300

○대민활동비 32,100 28,800 3,300

―일반직등(6급이하/부족분)
32,100 28,800 3,300

장동보건진료소 운영 54,721 53,198 1,523

101 인건비 33,500 31,977 1,523

04 기간제근로자등보수 33,500 31,977 1,523

○장동보건진료소운영인부임
(5대보험료등포함) 33,500 31,977 1,523

감염병 관리사업 543,270 567,850 △24,580

국 25,140 22,140 3,000

기 46,752 46,752 0

시 26,459 26,459 0

구 444,919 472,499 △27,580

방역소독사업 360,325 346,325 14,000

101 인건비 86,174 72,174 14,000

04 기간제근로자등보수 86,174 72,174 14,000

○방역소독인부임(5대보험료등포함)
86,174 72,174 14,000

선별진료소 운영 27,413 68,993 △41,580

101 인건비 0 41,580 △41,580

04 기간제근로자등보수 0 41,580 △41,580

○선별진료소운영인부임(5대보험료등포함)
0 41,580 △41,580

코로나19 양성자 조사감시사업(국비) 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

301 일반보전금 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

14 기타보상금 3,000 0 3,000

○코로나19검사양성자감시기관운영비지원
3,000 0 3,000
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32,100,000원

33,500,000원

86,174,000원

0원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 지역주민 건강증진
단위: 감염병 관리사업 (단위:천원)

국 3,000 0 3,000

역학정보 관리사업 283,847 283,847 0

국 28,112 28,112 0

기 79,544 79,544 0

시 68,984 68,984 0

구 107,207 107,207 0

생물테러초동대응 교육 및 훈련지원(개인보호구 구매
LEVEL C/국비)

800 800 0

기 400 400 0

시 400 400 0

201 일반운영비 800 0 800

기 400 0 400

시 400 0 400

01 사무관리비 800 0 800

○개인보호구구매지원(과목조정)
800 0 800

기 400 0 400

시 400 0 400

405 자산취득비 0 800 △800

기 0 400 △400

시 0 400 △400

01 자산및물품취득비 0 800 △800

○개인보호구구매지원(과목조정)
0 800 △800

기 0 400 △400

시 0 400 △400

의약사업 123,244 146,604 △23,360

국 4,900 0 4,900

기 69,280 92,340 △23,060

시 11,250 9,180 2,070

구 37,814 45,084 △7,270

자동심장충격기 보급 지원(국비) 17,600 18,360 △760

기 8,800 9,180 △380

시 8,800 9,180 △380

405 자산취득비 17,600 18,360 △760

기 8,800 9,180 △380

시 8,800 9,180 △380

01 자산및물품취득비 17,600 18,360 △760

○자동심장충격기구입
17,600 18,360 △760

기 8,800 9,180 △380

시 8,800 9,180 △380

응급의료기관 지원(국비) 86,400 118,800 △32,400

기 60,480 83,160 △22,680
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800,000원

0원

1,760,000원*10대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 지역주민 건강증진
단위: 의약사업 (단위:천원)

구 25,920 35,640 △9,720

307 민간이전 86,400 118,800 △32,400

기 60,480 83,160 △22,680

구 25,920 35,640 △9,720

02 민간경상사업보조 86,400 118,800 △32,400

○응급의료발전프로그램지원 86,400 118,800 △32,400

―지역응급의료기관
86,400 118,800 △32,400

기 60,480 83,160 △22,680

구 25,920 35,640 △9,720

2023년 수술실 안전관리 지원 9,800 0 9,800

국 4,900 0 4,900

시 2,450 0 2,450

구 2,450 0 2,450

402 민간자본이전 9,800 0 9,800

국 4,900 0 4,900

시 2,450 0 2,450

구 2,450 0 2,450

02 민간자본사업보조(이전재원) 9,800 0 9,800

○수술실안전관리지원사업
9,800 0 9,800

국 4,900 0 4,900

시 2,450 0 2,450

구 2,450 0 2,450

행정운영경비(보건행정과) 3,828,654 3,808,944 19,710

기 18,398 18,398 0

시 9,199 9,199 0

구 3,801,057 3,781,347 19,710

인력운영비 3,759,467 3,739,757 19,710

기 18,398 18,398 0

시 9,199 9,199 0

구 3,731,870 3,712,160 19,710

인력운영비 3,704,671 3,684,961 19,710

204 직무수행경비 132,030 112,320 19,710

02 직급보조비 132,030 112,320 19,710

○직급보조비 132,030 112,320 19,710

―직급보조비(부족분) 19,710 0 19,710

재무활동(보건행정과) 1,371,595 0 1,371,595

보전지출 1,371,595 0 1,371,595

보조금 집행잔액 반환 1,371,595 0 1,371,595

802 반환금기타 1,371,595 0 1,371,595

01 국고보조금반환금 645,655 0 645,655

○신속대응반운영지원 350 0 350
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86,400,000원*1개소

2,450,000원*4개소

19,710,000원

350,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 재무활동(보건행정과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○보건소코로나19한시인력지원
350 0 350

○의료관련감염병표본감시체계운영(국비)
124 0 124

○선별진료소검사인력등활동한시지원
2,687 0 2,687

○에이즈및성병예방(국비) 5,865 0 5,865

○생물테러초동대응교육및훈련지원
(개인보호구구매/국비) 29 0 29

○생물테러초동대응요원교육및훈련지원
(국비) 326 0 326

○코로나19격리입원치료비
597,571 0 597,571

○보건소결핵관리사업(국비)
15,157 0 15,157

○자동심장충격기보급지원(국비)
205 0 205

○응급의료기관지원(국비)
14,178 0 14,178

○의료급여수급권자영유아건강검진지원
(국비) 1,184 0 1,184

○영유아발달장애정밀검사비지원(국비)
2,449 0 2,449

○재택치료활성화운영지원(국비)
237 0 237

○국가암관리지원 1,306 0 1,306

○재택치료간호인력지원사업
3,637 0 3,637

02 시ㆍ도비보조금반환금 725,940 0 725,940

○신속대응반운영지원 150 0 150

○선별진료소검사인력등활동한시지원
1,345 0 1,345

○에이즈및성병예방(국비) 5,865 0 5,865

○생물테러초동대응교육및훈련지원
(개인보호구구매/국비) 29 0 29

○생물테러초동대응요원교육및훈련지원
(국비) 326 0 326

○코로나19격리입원치료비
597,571 0 597,571

○보건소결핵관리사업(국비)
7,580 0 7,580

○자동심장충격기보급지원(국비)
205 0 205

○의료급여수급권자영유아건강검진지원
(국비) 148 0 148

○영유아발달장애정밀검사비지원(국비)
307 0 307
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349,450원

123,500원

2,686,280원

5,864,650원

29,000원

326,000원

597,570,110원

15,156,860원

204,360원

14,177,740원

1,183,790원

2,448,670원

236,550원

1,305,450원

3,636,850원

150,000원

1,344,580원

5,864,650원

29,000원

326,000원

597,570,110원

7,579,430원

204,360원

147,970원

306,210원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 재무활동(보건행정과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○재택치료활성화운영지원(국비)
119 0 119

○암환자의료비지원사업(2단계/전환사업)
109,566 0 109,566

○국가암관리지원 653 0 653

○재택치료간호인력지원사업
1,819 0 1,819

○2021코로나19방역대책사업(시비)
257 0 257
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118,280원

109,565,020원

652,730원

1,818,430원

256,980원


